I – Haereses, Preface to Book I
The Greek is preserved in Epiphanius, Haer., 31:9 (ed. Dindorf, 1859–62, II, p. 148).
[bookmark: _Hlk217145054][bookmark: _Hlk217145089]Καθὼς ὑπὸ τοῦ κρείττονος ἡμῶν εἴρηται ἐπὶ τῶν τοιούτων ὄτι λίθον τὸν τίμιον σμάραγδον ὄντα καὶ πολυτίμητόν τισιν ὕαλος ἐνυβρίζει διὰ τέχνης παρομοιουμένη, ὁπόταν μὴ παρῇ ὁ σθένων δοκιμάσαι καὶ τέχνῃ διελέγξαι τὴν πανούργως γενομένην· ὅταν δὲ ἐπιμιγῇ ὁ χαλκὸς εἰς τὸν ἄργυρον, τίς εὐκόλως δυνήσεται τοῦτον ἀκέραιος δοκιμάσαι;

II – Haereses, Book I, 13:3
The Greek from Epiphanius, Haer., 34:2 (Dindorf, II, p. 220).
Καθὼς ὁ κρείσσων ἡμῶν ἔφη περὶ τῶν τοιούτων, ὅτι τολμηρὸν καὶ ἀναιδὲς ψυχὴ κενῷ ἀέρι θερμαινομένη.

III – Haereses, Book I, 15:6
The Greek from Epiphanius, Haer., 34:11 (Dindorf, II, p. 233).
[bookmark: _Hlk217145186][bookmark: _Hlk217145303]Διὸ καὶ δικαίως … ὁ θεῖος πρεσβύτης καὶ κῆρυξ τῆς ἀληθείας ἐμμέτρως ἐπιβεβόηκέ σοι, εἰπὼν οὕτως· εἰδωλοποιὲ Μάρκε καὶ τερατοσκόπε, ἀστρολογικῆς ἔμπειρε καὶ μαγικῆς τέχνης διʼ ὦν κρατύνεις τῆς πλάνης τὰ διδάγματα, σημεῖα δεικνὺς τοῖς ὑπὸ σοῦ πλανωμένοις, ἀποστατικῆς δυνάμεος ἐγχειρήματα, ἅ σοι χορηγεῖ σὸς πατὴρ Σατὰν ἀεί, διʼ ἀγγελικῆς δυνάμεος Ἀζαζὴλ ποιεῖν, ἔχων σε πρόδρομον ἀντιθέου πανουργίας.
Καὶ ταῦτα μὲν ὁ θεοφιλὴς πρεσβύτης.

IV – Haereses, Book II, 22:5
(Ed. Stieren, 1853, I, p. 359) The Greek from Eusebius, Hist. Eccl., III, 23:3.
Quia autem triginta annorum aetas prima indolis est iuvenis, et extenditur usque ad quadragesimum annum, omnis quilibet confitebitur; a quadragesimo autem et quinquagesimo anno declinat iam in aetatem seniorem, quam habens dominus noster docebat, sicut evangelium καὶ πάντες οἱ πρεσβύτεροι μαρτυροῦσιν, οἱ κατὰ τὴν Ἀσίαν Ἰωάννῃ τῷ τοῦ κυρίου μαθητῇ συμβεβληκότες, παραδεδωκέναι ταῦτα τὸν Ἰωάννην. Παρέμεινε γὰρ αὐτοῖς μέχρι τῶν Τραϊανοῦ χρόνων. Quidam autem eorum non solum Ioannem, sed et alios apostolos viderunt, et haec eadem ab ipsis audierunt, et testantur de huiusmodi relatione.

V – Haereses, Book III, 17:4
(Stieren, I, p. 516)
Sicut quidam dixit superior nobis, de omnibus qui quolibet modo depravant quae sunt Dei, et adulterant veritatem: In Dei lacte gypsum male miscetur.

VI – Haereses, Book III, 23:3
(Stieren, I, p. 547)
Quemadmodum ex veteribus quidam ait: Quoniam quidem transtulit Deus maledictum in terram, ut non perseveraret in homine.

VII – Haereses, Preface to Book IV
(Stieren, I, p. 558)
Quapropter hi qui ante nos fuerunt, et quidem multo nobis meliores, non tamen satis potuerunt contradicere his qui sunt a Valentino, quia ignorabant regulam ipsorum, quam nos cum omni diligentia in primo libro tibi tradidimus.